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меницї під Станиглавовом на 
жидівську родину Поляків до- 
магаючи ся грошей. Поляк 
віддав всі гроші і дорогоцін­
носте. Та розбійничі відділи 
не вдоволили ся тим, тільки 
здсмолювали всю хатну обста- 
ноеу і коли вже нічого не о- 
стало в хаті — кинули ся на 
родину, зложену з 4 осіб і в 
нелюдський спосіб виморду­
вали її.

ція і жандармерія під коман­
дою комісара. На приказ ви­
ділу міністерства б. пруського 
забору, пр«ступлено до реві­
зії льокалю військового від­
ділу П. П. С. А що сей від­
діл містить ся в льокалї про­
фесіональних організацій, пе­
реведено там ревізію, опеча­
тано й забрано акти, а секре­
тера Лукащука арештовано. 
Наслідком сего робота профе­
сіональних організацій 
пинена.

виник,в в Триестї потвердже- стичної Партії Німеччини, 
но солідарність італійських ро­
бітників з совітською Росією.

По ухваленні резолюції, я- 
кою учасники конференції зо- 
бовязують ся давати всю мо­
жливу поміч совітській репу- 
блицї, постановлено також що 
всі члени італійського парла­
менту будуть обороняти со­
вітську републику в парламен­
тарній роботі.

Конференція потвердила та­
кож рішене Екзекутивного Ко­
мітету Партії, який 7 голосами 
проти 5 ухвалив злучити ся з 
Третим Інтернаціоналом.

ків комуністичних брошур і 
книжок.

Та на перше місце вибив ся 
реферат Кабатшева, про ста­
новище болгарського проле­
таріату до міжнародної та 
бал камської політики.

В резолюції піднесено як 
ціль партії знищене капіта­
лістичного ладу та візвано всі 
комуністичні партії на Ба.тка- 
нї до створена комуністичної 
федерації балканських наро­
дів.

Новинки Заборона О. В. Ю. в албертій- 
ських майнах.

КАЛҐАРИ, Алта., 10. жов­
тня. — Головний суд видав 
тут вчера заборону, на підста­
ві котрої Одній Великій Юнїї 
не вільно вести своєї діяльно­
сте в майна* коло Дромгелер. 
Ломимо заборони, юнїйні май- 
нери в Дромгелер у строїли 
нині мітінґ,' однак нічого, не 
приключило ся. Заборона ви- 
числяе імена 13 членів Одної 
Великої Юнїї, яким не вільно 
працювати з рам єни О. В. Ю.

ПЕРЕМИРЕ МІЖ ПОЛЬЩЕЮ 
І СОВГГАМИ.

ніціятив ю московського пра*> 
вительства, однак за той час 
вони мали богато перерв.

Прелімінарний мировий дого­
вір І перемире між радж- 
ськими републиками І Поль­
щею — підписані.

РИГА, 12. жовтня. — Сьо- 
годня вечером о годині 7. 10 
польські і совітські делегати 
підписали тут прелімінарний 
мировий “Договір і перемире.

Перемире входить дійсно в 
силу О ПІВНОЧИ дня 18. жовтня, 
т. е 144 годин від півночи 
сьогодня.

Умучений більше як пито­
ма днями і ночами майже не­
устанної роботи, А. Ріоффе 
виглядав дуже блідий, однак 
його голос не сказав зденер- 
воааня. коли він без притиску 
оповістив, що договір укінче- 
ний і почав читати російський 
текст.

Голова совітської делегації, 
в короткій промові перед під- 
нисанем договору, описав 
риський мир як “мир без ло- 
бідника і побідженого".

Риське перемире поставить 
Аольшевиків в мир зі всіма їх 
прибалтійськими сусідами в 
протягу 144 годин від сього­
дня півночи і оставить Вран- 
гля як одиноку мілітарну опе­
рацію проти Совітів.

Польський преміер ВІтос зва­
лює вину за погроми на 

Петлюру.
БЕРЛІН, 8. жовтня. (“Ді 

Цайт"). — Польський преміер 
Вітос відбув інспекційну по­
дорож по Східній Галичині і 
признає, що там дійшли по­
громи до великих розмірів. 
Громлено не лише Жидів, але 
й инших. Вину за -ті погроми 
звалює Вітос на Петлюру. Він 
каже, що хлопи такі обурені, 
що чекають навіть на прихід 
большевиків, коби лише по- 
збути ся теперішного ладу.

при-

“Тиждень селян" в Росії.

ШТОКГОЛЬМ, 15. вересня 
(“Роста", Відень). — 3 Мо­
скви доносять дня 14. вересня: 
“Тиждень селян” в Петро­
градській губернії переводить 
сй з найбільшим успіхом. Ста­
рі і молоді, малі і великі — 
всі горячо взяли ся до праці, 
що має на цїли виготовлене 
господарчих знарядів і укінче- 
не полових робіт. Тисячі ро­
бітників з міста щішЛи пра­
цювати на село. В першу 
чергу виконують ся роботи 
для тих родин, які мають чле­
нів в червоній армії, і також 
поля найбіднїйших селян. В 
той' спосіб навязуеть ся між 
населенєм міста і села близькі, 
щирі зносини.

ВІдїзд М. Грушевського на 
Україну.Соціалісти на Горішному 

Шлеську приступили до 
111. Інтернаціоналу.

На Горішному Шлеську від­
були ся в першій половині ве­
ресня два зїзди німецьких со­
ціалістів. На одному зїздї у- 
хвалено бороти ся усїми си­
лами проти відлученя Горіш- 
ного Шлеська від Німеччини, 
а на другому рішено величез­
ною більшістю голосів при­
ступити до 111. Інтернаціона­
лу з осїдком в Москві. В то­
му другому зїздї в Глївіц ма- 
.irf- брати участь делегати со­
вітів і комуністи з басейну 
Домброва.

Як нам доносять, проф. Ми­
хайло Г рушеаський задумує 
перенести ся на радянську V- 
країну. Стоїть се в звязку з 
планованим від'їздом усіх У- 
країнцїв радниц і в для актив­
ної працї.

З’ЇЗД НІМЕЦЬКОЇ НЕЗАВИ-
СИМОІ соціялт стичної 

ПАРТІЇ.
Снн-Фейнерм — дійсне прави-

тельство Ірландії.
ЛОНДОН, 9. жовтня. — Ар- 

тур Гендерсон, член парла­
менту виступив з заявою, що 
Син-Фейнери є ірландським 
правительством “де факто”. 
В своїй заяві Гендерсон ка­
же, що Ірландії повинно ся 
полишити право самій ріша­
ти свої справи, а війська з о- 
строву відкликати.

Більшість делегатів заявля­
ють ся за сформоване»!

Комуністичної Партії.
БЕРЛІН, 13. жовтня. — На 

вчерашній конференції німець­
кої независимої соціалістич­
ної партії в Гале вия­
вило ся, що німецькі мезави- 
симі соціалісти стоять перед 
розколом своєї партії. Біль­
шість делегатів заявляєте ся 
за сформованем німецької Ко­
муністичної Партії і перегово­
рами в справі приязної робо­
ти з Москвою. Висловлюють 
оя побоюваня, *що в проце­
сі розколу потворять ся фрак-

( "Вперед" з 21. вер.)

Масові розстріли в Галичині.
“Укр. Прапор” з 18. верес­

ня подає:
Довідуемо ся, що на обла­

сте Сх. Галичини в районі між 
Городком і Равою, Поляки пе­
реводять масові арешти і роз­
стріли наших селян. Минуло­
го місяця згинуло в той спо­
сіб з рук польських катів 60 
наших селян.

Совітське правительство зго­
дило ся на обмін плїнни- 

ками з Англією.
ЛОНДОН, 15. жовтня. — 

Леонід Красїн, тутешний со­
вітський представник, вислав 
ноту до Корзона, англійського 
міністра заграничннх справ, в 
котрій совітське правитель­
ство годить ся розпочати об­
міну бритійських плїнників че­
рез фінляндську границю. В 
ноті сказано також, що росій­
ські представники в Тифлісі 
отримали інструкції шо до ви­
дачі плїнників з Баку, згідно 
з угодою заключеною з лор­
дом Корзоном.

Чеські соціалісти приняли мо­
сковську комуністичну 

програму.
БЕРЛІН, 7. жовтня. — Че­

ська соціял-демсжратична пар­
тія розколола ся. Лїве крило 
спільно з частиною Національ 
ного Виконавчого Комітету 
пробували скликати новий 
конгрес для обговореня пи­
тана відносно III. Інтернаціо­
налу. Праве крило відмовило 
ся задовольнити се домагане 
і ліві самостійно скликали 
зїзд, на який прибуло мпого 
делегатів.

Ліві тепер е в більшосте. 
До нового виконавчого комі­
тету попередні представники 
не увійшли. Ліві стали фактич 
ними панами цілої соціял-де- 
мократичної партії.

Питане про прилучене до 
111. Інтернаціоналу покищо є- 
ше не рішене, але московська 
комуністична програма зіста- 
ла принята.

Російська робітнича делегація 
в Німеччині.

До Гамбурга прибула росій­
ська робітнича делегація, якої 
мет8ю зазнайомлене з відно­
синами в Німеччині. З числа 15 
осіб делегації, 5 має вже до­
звіл на подорож по Німеччині, 
що до инших ведуть ся пере­
бори. ,

Реорганізація індустрії в со­
вітській Росії.

ШТОКГОЛЬМ, 17. вересня. 
(“Роста”, Відень), — 3 Мо­
скви під датою 13. вересня до­
носять: Петроградська “Прав­
да” повідомляє, що звісна фа­
брика кальошів “Триуголь- 
ник", яка займає поверхню 

Дня 18. серпня с. р. перехо- землі на 60 гектарів, знова по­
лили відділи Петлюри через чала роботу. Вона обслугує в 
СтаннславЦ. На вул. Сапі- першій мірі потреби армії і 
жинській і KapnujcbKoro напа- маринарки. Продукція в поо- 
ли вони на жидівські оклепи, дироких відділах перевисшае 
знасилували одну дівчину і продукцію з 1916 р., в якім о- 
потім вбили її. Сеї самої но- сягнено рекорд, 
чі напали отеї відділи у Тись- -----------

ції.
Погроми петлюрівців у Сх. 

Галичині.
9 ід енська “Morgen Zritnng’’

подає на основі оповідань о- 
чевидцїв:

Дауиіґ на чолі пробольше- 
вицького крила з’їзду.

ГАЛЄ, "Німеччина, 14. жов­
тня. — Провідник пробольше- 
вицькго крила независимих 
соціалістів Дауміг пропагував 
вчера вечером на конвенції ні­
мецьких СОЦІАЛІСТІВ цивільну 
війну як одинокий спосіб за- 
веденя пролетарської держави 
в Німеччині.

Дауміґ заявив ся за союзом 
з совітською Росією.

Кріспіен, провідник кон­
сервативного елементу, хотяй 
попирае диктатуру пролетарі­
ату, в той самий час виступає 
проти тероризму і говорив 
проти підлеглосте Москві. 
Кріспіен заявив, шо Німеччи­
на мусить сама вирішити свої 
власні житеві питаня, такі 
як розпочате нової революції.
Зіновєв присутний на з’їзді.

БОЛЬШЕВИКИ НАСТУПА­
ЮТЬ НА ВРАНГЛЯ. Нова филя польських мордів 

у Сх. Галичині.

В Сх. Галичині завели Поля­
ки страшний терор. Польські 
карні відділи машерують від 
Дністра до Карпат на Схід, об­
ступають кожде село, обстрі- у. 
люють його скорострілами, 
грабують все майно, розстрі­
люють і вішають людий та під­
палюють нафтою села — як:І 
Дїдушки великі, Рахинь, Ту-| 
ре велике, Суходіл і инші. На­
селене тікає в гори з дітьми 
або до большевиків. Захопле­
них мущин вивозять Поляки 
до поленого суду у Стрий. 
Жандармські суди безнастан­
но карають по селах невин­
них людий. Жандармські ио-

Ві дібрали Маріюполь, Бер­
дянськ І кілька инших 

міст.
ПАРИЖ, 14 жовтня — Ни­

нішні донесеня до французько­
го міністерства заграничннх 
справ кажуть, що большевиць- 
кі війська наступають проти 
Вранґ.ія над Азовським морем 
і відібрали кілька міст.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 14.
Сповіщено тут 

про відібране большевиками 
Маріюполя і Бердянська над 
Каспійським морем.

Сьогодня мав розпочати ся 
майнерський страйк в Англії.

ЛОНДОН, 15. жовтня. — 
Бритійські майнери вийдуть 
на страйк в суботу. Екзекути- 
ва майнерської федерації опо­
вістила офіціяльно сьогодня, 
що робота буде застановлена 
в суботу, згідно з го.тосо- 
ванем вийти на страйк, який 
мав почати ся 27. вересня а 
який два рази відкладано ізза 
веденя переговорів.

ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ
В СУБОТУ, 16. ЖОВТНЯ, С. Р. 

Тов-о їм. Т. Г. Шевченка з Бруклеид
відіграє прегарну драму п. н.жовтня.

Анатоль Франс вірить в силу 
совітської Росії і соціалізму.

ПАРИЖ, 4. жовтня. — Відо­
мий француський письменник 
Анатоль Франс заявив пред­
ставникам американської, пре­
си, що тільки соціалізм спасе 
Европу від загибелі. Анатоль 
Франс сказав, що Росія перша 
зуміє покористувати ся сим 
средством для свого спасеня.

Відносно пануючого в Ба­
роні економічного і політич­
ного хаосу, Франс між иншим 
сказав:

Я вірю, що з всего того 
страшного хаосу першою вий­
де Росія. Творить ся там щось 
нове. В тяжких муках наро­
джуєте ся там щось велике, 
могуче.

Тільки велика внутрішна си­
ла була в спромозі утворити 
те, що випало на долю черво 
ної армії.

“ПІМСТА ЖИДІВКИ"В Вашінгюні' боять ся пошире­
на большевизму в Мекгіко. Рівнож приготовляє драму “Вихрест”.

Слідіть за оголошенями.Відносять побіди на полудне­
вім фронті.

ЛОНДОН, 13. жовтня. — Ро­
сійський совітський урядовий 
звіт з вівторка доносите прю 
успіхи російських совітських 
військ на цілім фронті на по­
луднє від Мінська до Криму.

ВАШІНГШН, 9. жовтня. — 
До ріжних міністерств Злуч 
Держав доходять вісти, що 
в Мексіко ширить ся боль- 
шевизм. На підставі відомо­
стей приходять до' заключеня, 
що большЄвизм е сильно вко­
рінений по цілім Мексіко і 
він готуєте ся до революції.

Положене столиці Мексика

Сподіють ся, шо дальша ди­
скусія над злукою з Москво- 
ю прийде на дневний порядок 
сьогодня, коли головними бе­
сідниками будуть російський 
делегат Зіновєв і француський 
делегат М. Лонгет. (Зіновєв е 

(III. ( Комуністичного)

В (СУБОТУ 23. ЖОВТНЯ
Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому 

----- в і д і г р а е------
пораз перший в Вінніпегу веселу комедію в 4. діях п. н.

стерунки залиті кровю. Пере- ■ 
гірсько окопало ся і боронить
ся на жите і смерть.

(“Укр. Прапор" з 18. вер.) “ДЯЧИХА"і
Ціни місць: 75, 5Ь І 35 ц.

КУРТИНА ПІДНОСИТЬ СЯ ТОЧНО О ГОД. 8.30 ЗЕЧЕР.
Приготовляєте ся до вистави преміера Г. Колесниченка 

“ЛЮДОЖЕР".

Ліквідація “Бунду" в Польщі.
“Kurjer Рошціїу" подає: і
Діяльність “Бунду” на тере- 

нї Псльщі є вимірена в поро­
зумінні з совітською Росією 
проти устрою держави, супро- і 
ти чого yptU наказав цілкови­
ту ліквідацію польської орга­
нізації "Бунду” в границях 
польської держави.

головою 
Інтернаціоналу з осідком в 
Москві. — Ред.)

Доказ, що наступить оста­
точний розкол на дві фрак­
ції можна бачити в тім фак­
ті, шо праве крило вже замо­
вило собі кватиру в Лкленку 
і сподіють ся, що воно перене­
сете ся туди сьогодня або 
завтра на св:ю конвенцію.

Польські пани оставили петлю­
рівських погромщиків. уважають дуже грізним. 

Консервативні урядники обви- 
ВАРШАВА, 13. жовтня. — ннють власти за їх толєроBa­

ll ннїшннй польський комуні- не організації большевиків, 
кат каже, що s большевицькі 
війська.збирають ся коло Жме­
ринки для наступу на Україн­
ців (петлюрівських недобит­
ків — ред.), який має поча­
ти ся зараз по підписанні поль­
ського мирового договору.

(З сеї новинки оказуеть ся, 
шо польські пани оставили .шим слідуюче: 
свого дьокая Петлюру і те- “Бодьшевизм ширить ся без 
пер петлюрівським уогром- жадного опору зі сторони пра­
ти цькнм бандам прийде .не- вительства. Товпа заохочена 
минучо кінець.)

Тнкети на всі представлена можна купите вчаснїйше 
в Укр. Робітничім Домі.котра виступає отверто проти 

них і Асотра росте з кождим 
днем.

"Екселсіор де 
консервативна часопись, гово­
рить в передовицї про недав­
нє бодьшевицьку демонстра­
цію в Мексико Ситі між

і

Мексіко”, /

БАТРАКИ В ЕДМОНТОНІ БАТРАКИАрештоване комуністів в Лк>- 
"блинї.

Боротьба внутрі німецької Не­
зависимої Соціалістичної 

Партії.
БЕРЛІН, 2. жовтня. — 3 ве­

ликою завзятостю ведеть ся 
дальше боротьба серед чле­
нів Независимої Соціалістич­
ної Партії Німеччини в спра­
ві "прмступденя до Третого Ін­
тернаціоналу.

Маси членства чимраз біль­
ше заявляють ся за Комуні­
стичним Інтернаціоналом) не 
зважаючи на протест Наві­
сьмо го, Лєдебура і инших.
ОргАї незавнсимцїв “Фрай- 
гайт" тратить чимраз бйьше 
читачів в керисть “Червоно­
го Прапора , органу Комуні- му році пів мілїона лримірни-

нн-
В Люблинї арештувала та- :

конгрес комуністів Болгарії, імошна гюльська влада f'eB0'
і .поцінним комітет комуністів

II. Конгрес комуністів Бол- При ревізії відобрано цілий ! 
гарії відбув ся недавно в Со- організаційний архів і коре- ; 
фії. Взяло в ньому участь спонденції. Одночасно на під- 
763 делегат», які заступали даШу одного з домів при вул. 
487 комуністичних органїза- Кравецн<ій ч 39 ВІДкрито 
цій. Проводив нарадами ста- тайну друкарню і наклад пер- 
рий ветеран робітничого й шого числа "Комуніста”, 
революційного руху 72 літний -
Благого Про організацію ре­
ферував секретар партії Ко- 
ляров.

Зі звіту піднести треба се, 
що партія видала в остаиньо-

Т-во “Самообразованя" ім. Т. Шевченка в Едмонтоні
---- :— відограе--------

В СУБОТУ, 23. ЖОВТНЯ, В УКР. ГР.-КАТ. ДОМІ
займаючу драму з робітничого житя в 4-ох діях п. н.агітацією, що ніколи не була 

заборонена, нападу на “Народ­
ну палату" (сеймовий буди­
нок), головну кватиру прави- 
тельства, здерла мексиканський 

ГЕЛЬСІНГФОРС, 14. жов- прапор і вивісила червоний”.
Російсько-фінлянд­

ський мировий договір зістав 
підписаний сьогодня в Дор- 
патї, в Естонії.

Мирові переговори межи 
Фімдяшпею і Росією розао- РИМ, 8. жовтня. — На кон-
чали ся минувшої весни за і- ференціі соціялїстичннх про-

“БАТРАКИ"Росія і Фінляндія підписали 
мировий договір.

Драма ся ставить ся в Едмонтоні пораз перший. Ама­
тори докладають всіх старань, щоби штука вийшла як 

найкраще.
ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ. 

Пркходіть ш найчисдеинїйиіеі
ЦІНИ ТИКЕТІВ 75, 50 і 35 ЦЕНТІВ.

тая.
Переслідувана польських соці­

алістів ж Познані.
Дня 16. вересня до льокалю 

польсько) соціалістичної пар­
тії в Позвані прийшла лолї-

Соціялїстмчна конференція в 
Триестї за Третим Ін­

тернаціоналом.

~ і

,__________•_____



, 4FW. !,Р»г> і революцій* ні пролета- юза же попихача і Петлюру з'Працюючі імен бити ся проти давали і видають для “прості- і ційн>' пропаганаду. З давка з Підкарпатської України мусить
_ . * ї*і*т цілого світа. Вів прнслу- його погромщнцькнми банда робтягкхелямських репу- ти" своїх читачів такі книжки, цілої душі зненавидів вже у мати в собі стільки сили, щоб

_ . . , хуеть ся до мирових перего- ми, щоби воювати з радян- банк не підуть. Імперіалісти як історії про Рудольфа та країиськнй народ паковане мя- протидіїати сій кнринній ро-
” Г" “ аорія в Рндзї, вія дорожить ро ськимн републикамж.до побі- Європи се дутеє добре знають Єднсавету, або “як львиця ви- дярськнх панських кляс. Вія боті. Миси голодуючих ро­

бітничо-селянськими релубли- д*. Та ясиовсльйгожний роз і з скреготом зубів мусять з годувала царевича", — сі га- цілі столїтя працював на пій- бітників стоятк й тепер з жа- 
, нами, вій відчуває, що із ра- бій ник пай ПілсУхський, по-: сим примирнім ся і попирятн зети не можуть називати ся шині, був рабом мадярських гучою ненавистю проти ма­

лайських републик вія буде смакувавши вже раз овочів лише чин мога ріжні погром- робітничими. Вони лише за- повітових судив, ш.иіхтичів і дярських попів. Ми змусимо в
черпати всі революційні ідеі своїх “побід" коло Київ» і на щицькі бади Врангля та Піл- темнювади і затемнюють укр. графів. Він їх добре знає! Те- союзі і з думкою про міжна
він знає, що з позадепен ра- Березині, не рішаєть ся на се судськото. Волинець. робітників, вони не дають їм пер при помочи віри й обря-тродну солідарність, і при по­

дав ребочого толу — дянськнх републик в нею еі вдруге і корнетаючи з тепе 
діймуть надію на скоре о- рішних успіхів, захлюпує пе- 
свободжеяє його з капіталі- ремирє з радянськими репу- :

Сліпими.

Ь7

І

«М.ггіхіюЖ t*M a year. 
ТНецЬоес St. Jeta UfS

-УКР. РОБІТНИЧІ Hcnr
спромоги побачити світ та- ду хоче їх пози скати для себе мочи робітників всіх країн, 
ким, яким вік в дійсности є. 1— контрреволюція. Більша свідомі ваги 

! Знова “У. Р. Вісти” служили частина руснацьких попів
і служать лише українському мадяронами і живе на мадяр- хдивим, націоналістичним кли- 

Преса є нині одним з най- робітництву, вони, о скільки ському жолдї. Доказом сьо- чам контрреволюції
що (“Н. Д.”) Др. Л. Р а ц.

вам я революційного 
є вихована — протнділати бре-Сі ЗНАЧІНЄ ПРЕСИ.Передплата *4.00 на рік. стичного ярма.4 і тому революційний проле Польську шляхту- не манить

таріят цілого світа більше союз з Вранглем. Стоячі нині важнійших средств в бороть- позволяють їм на се об стави - го хай послужить факт,
укр. робітни- руснацький єпископ з Еперєш 

до буржуазної кам Дійсну дорогу до їх виз- помістив в останніх днях всту- 
: волу, вони освідомляють їх пну статю у віденській часо-

Адреса прислухуеть ся до голосів при власіи в Польщі со- 6І з противником Се відно- ни- показують
ПИТНІ LAM» MSW1 ;і до вісток з Риги, ніж при- ціял-зрадники еше не

Pritchard â McGregor BU. слух y вав ся в свій час
забу- сить ся як

ДО ли царських нагаїв та тюрем. ! преси, так і до робітничої.
голосів Версалю. Версаль, не Знають вони також добре. Розуміючи се, буржуазія клясово, що є необхідним для писи “Рай хап ост , який є
зважаючи, що находить ся у щ0 імперіялістичній антантї всіх країв і иародностий при- кождого робітника. Особливо звісним органом інтернате-! Карло Віганд, кореспондент
Франції, був чужий для фраи- потрібна була польська дер- вязує велику вагу до преси. в теперішний час, коли всі ин- пальної реакції, де говорить газети ■ мєрікен , до­
нських революційних робіт- жава лише як буфер, котрий Вона видає на пресу великі ші тутешні укр. газети побав-;про те, що тільки угорська носить з Берліна nu датою
ників. Не зважаючи на те, мав служити китайським му- суми гроший, вона купує най- кротували зі своїми ріжними влада може прийти з помочю • веРесия слідуюче, 
що в версальських перегово- ром між робітнимо-се.тянськи- вченїйших, найздібнїйших лю- ‘"орієнтаціями", котрі опнни- бідному українському насе-j ема ніяких іговстань про 

За п слїдні дні .Рига стала ра, рукзводителем був Лойд ми републиками Росії і Укра- дий, і їх таланами, їх умами ти ся без грунту під нзгами, леню. ™ совітської Роси. Совітське
на сторінках всесвітної преси /Іжордж. англійські револю- )Ни з однЛ сторони і “куль- обороняє свої клясові інте- котрі і дальше отуманюють А про те, що мадярські па- правительств* сильнінше ніж
“притчею во язицїх". Преса ційиі робітники не покладали турною" Європою — з другої, реси. своїх читачів відносна подій ни були і є. власне тими, ща на коли.
цілого світа, як буржуазна, так на нею жадної ваги. Але нині Для побудована сего муру В декотрих краях преса од- на Україні, в такий час “Укр. протязі століть рабували їх Нота американського дер-
і пролетарська, з пильною у- на Ригу звернені очи револю- капіталісти Европи і Америки ного лише чоловіка має,Р°б Вісти сповняють серед землю, ліси і все що о стало ся жавного секретаря о. і до
вагою слідила за кождим сло- ційиого пролетаріату всіх кра- сипали сотки мілїонів доларів, вплив на хід подій цілого українського робітництва в те у них а попи забирали в італійського амбасадора в
взм, за кождою вісткою по- їв. Робітники знають, що ко- уоружували до зубів польську краю, або вірнійиіе сказати, Канаді велику місію, так як їх десятину, що хобманчиві, справі оси є о идливою
хїдячою з Риги. Па Ригу звер- ждий успіх радянських репу- бйогвардійську армію, одяга- на політичний напрям правля- вони подають йому, о скільки капіталістичні жидівські пах- Г-1М10Т0Ю
пули ся очі двох кляс: кзпіта- б лик в Ридзї є їх, робітни- лн її, кормили і командували чих кругів даного краю. . се 1М можливо, в вірнім, не тярі в одно їх обкрадали — акі вдаряючі аргументи
дієтичної ,і пролетарської, ків, успіх. ц нею На случай приходу в Ро- В Анґлїї, приміром, лорд фалшивім світлі все те, що про се все замовчує автор ста- можна вичитати в бездротніП
Причина сему є та, що там за д.1я нас_ українських ро- сії до масти Врангля," істно- Нортклиф, при помочи своєї тепер дїсть ся в цілім світі ті в “РайХспост." ' телеграмі яку я дістав від
послїдні тижні стрінули ся для, бітників, мир ві переговори ванє голодної і знищеної преси, править до певного взагалі, а на Україні зокрема А І оргій працює ще зруч- 1 1 и. . " Л
мирових переговорів два сві- „ ридз| являють ся справою. Польщі, як держави, тратить степеня краєм. З голосом Роб та “Укр. Роб. Вісти іГ нїйше. п іиЇїГ иї'митімн ''Ті!-!*3»

капіталістичний, котрого великої ваги. Там, бодай для капіталістів антанти ціл- Нортклифа, зглядно з голо- лля Укр. робітництва в Кана- В краю естали після мадяр- "овідь на
урядом представляла панська тимчасово рішаєть ся судь- ковито свою вартість. Китай- сом його преси, числить ся Д' * великого значіня. Се по- ського пановаия нотарі, пові- вме пом> пеРед К1ЛЬК0МЛ дня" 
П лица з одної сторони, і ба радянської України Коли ський мур тоді для них не вся англійська буржуазія. .-винні розуміти всі свідомійші тові судії, адвокати, які за ці- 
пролетарський, «РМ- червоні армії Росії І України тільки що не потрібний, але Подібне маємо і в Злучених товариші і всі читачі "Укр. ну масиенької наживи - сіють
ставляли совітська Росія і ра- кілька місяців тому назад сто- його треба зовсім завалити, Державах, де богато великих Роб- Вістий". В той сам час тепер*незгоду в,масах, а бре-
Аянська Україна з другої. ялн під МУрамн Варшави і щоби створити дорогу фран-і— очевидно буржуазних —івони повинні також знати, що хливнми шдшептами підсичу- ™ до ииги шд проводом по- 

Версальська мирова конфе- .Львова, тоді судьба не тільки цуським капіталістам до бо- газет має під своєю контро- N КР- р°б- Вісти" видають ся ють огірченє народу. Вони. нїмнячїГ'в Вепеетю'4 і ’оіік""
ренщя, котрою закінчувала ся радянської України, але і Ра- гацтв Росії і України. А зяй- лею один чоловік - Гірст. І Дише за гроші робітників. І дійсні представники контрре- * .* гГ?!™'

імперіялїстична динськоі Галичини здавало оя ‘автономна" провінція вран-'він також заступає великий Дише від укр робітників за- волюті, користаючи з темно- ' р' і. - д
Але імперія- глївської “єдїної нєдєлїмо," процент американської “пуб- лежала, залежить і буде ти мас, ходять тим певншше реговори з Естонією в Дорпа-

бе найбільшу увагу лише од-ілїстн цілого світа напружили Росії, буде доставцем дешевий личної опінїї". І його преса,залежати судьба “Укр. Роб. ловити для себе рибу в кала- " 1 < . твою в . оскві і в и
иої класи: капіталістичної. Сві- всі свої сили, післали до Поль- до праці рук, при помочи ко- відограє визначну ролю в по- Вістии Тому всі свідоміиші «хтиш воді.
жоме революційне робггниц- і щі своїх найліпших генералів, трих француські капіталісти літи ці американської буржуа- товариші і читачі "Укр. Роб. ■ Варшаві постінно резидує логовопін з
ТВО не сподівало ся для себе офіцирів, гори амуніції і у- зможуть експльоатувати при- зії. І він, Гірст, є до певного Вістнй повинні викликнути мадярська централи для коигр- • , ,.угог,ши.
нічого від версальської миро-.оруживши всі білогвардійські роди і богацтва Росії і У краї- степеня правителем Злучених ся на поміщений в передми- революції, яка з Петлюрою та ^ Ьозгаоісю та иншими
воі конференції Воно бачило погромшицькі банди, - ви- ни. Держав - при помочи своєї «увшім числі зазив до несеня.з иншими непевними елємен-
і знало, що там зіхали ся пред- перли совітську армію з за- І тому Пілсудський їх попе- преси. , фінансової помочі . кр. F об тами, на кошт мадярсько р> ^ сімох б. російських країв,
ітааники капіталу, котрі мають нятої нею території. Змучені редив. Він занехав не тільки Можна би навести богато Вістям і сповнити свій обовя-|М>нсько-п ьс к і р \ і російські й хкоаїнські намі- 
азключити між собю лише у- четиролїтною війною царської союз з Вранглем, але навіть примірів на доказ, яку велику аок супроти в.іасноі і заразом спільно працює . <.и,міи ка • „
году, яку хто з ник має Підчи- 'Росії і трилїтною горожансько Занехав думку про Польщу ролю відограє нині преса та одинокої української робітни- штал пр > все те До ре знає, час дн. одн„ 3 на.
нити собі для експльоатації ю війною з наймитами всесвіт- аж по Дніпро. Свому найвір-:як буржуазія розуміє її значі- 401 газети в Канаді. . Д. але шнх умов не має
кольонїю, котра 'кжтіталїсЧ Ного капіталу Колчаком, Де- нїйшому джурі, Петлюрі, ко- не і як вона заставила її собі нмьну’ненависіїГчиГвида.пе- ультіматума. Непоборимі пе-
тичних держав має захопити нїкіном, Юденічом, Петлюрою, трий з собачою вірностю ви- служити. ПОППІҐІІІП1 ГПОТПГП ill ’ . - пепони випинають в Поіьші-Обі ЯІИН ............ і.ісуасьмш, Вр,і цЬо-«... «.„со.о про»,,,- ПРОПІГДНД* ГОРТОГО НІ " п.ії"" ,2,™ ‘
кілько побіджений край має Ю низкою менших бандитів, го останку, котрий по тру- ріят також розуміє значінь ПРИКАРПАТСЬКІЙ УКРАЇНІ. ™Рмах - мадярські білі шпи- створеня буржуазної України
заплатити воєнної контрібуци. змучені наистрашніишцм сао- пах галицьких селян і десяти-'своєї робітничомьпреси, і він ти спокійно працюють під о- під назвою “буферної держа-
Тому Версаль був лише тим їм- ворогом — бльокадою літних дівчат топтав Пілсуд-’стараєть ся по можности сво- Підкарпатська Україна є за- ком ч йної ЧЄсЬКОї поліції ви",
ярмарком, на котрому побід- “культурних" країв Европи,'ському стежку на Україну, ко- їх сил витворити Власну силь- раз мостовим укріпленєм між Тепер ко1и ЗЛІІДН1 досягли
ники ділили між собою доби- — червоні армії / примушені трий з своїми погромщицьки- ну пресу, яка була-б першим народної революції і контрре- свойого вершка і невдолоенє жавою, одначе вона є радян-
чу, яка дістала ся їм від по- були подати ся взад. ми бандами поміг таки Піл- оборонцем його класових ін- волюції. Перед сим мостовим мас страшне банди.Тортія за- ською реиубликою і находить
бідженого. Революційний про- Капіталісти цілого світа при- сумському встановити пере- тересів. Се йому до певної мі- укріпленєм розіГраєть ся знач- 
летаріш", навіть з країв побі- готовлювали ся вже перед- МИРНУ лінію на Волині, від- ри удаєть ся; однак.не маючи на частина бс^ротьби. Франція
доносної антанти, не мав чого вчасно святкувати свою побі- тинаючи від > країни цїЛу Га- і сотної части тих фінансових | —^ привідниця контрреволю- 1Ю сього народу
радіти з версальського мира, 1У Буржуазна преса за по- личину,— тому джурі, за йо- средств, що їх має буржуазія, ційного бльоку, хоче кромі g Новоміотї (Satoraljaujhelyj 'тів.
бо він зна»; що сей мир не по- слїдні два тижні переповнена го ВФНУ собачу службу, Піл- йому далеко ще до того, що- польської контрреволюційної j по инших корд нних місце- Росія не може допустити
декшить ні й то соціяльного, найчорнїйшими брехнями про (Сумський на останку плюнув в, би мати таку сильну пресу, я- голоти, приєднати 'для сього ВОстях заснували вони так ДО того, щоби Україна була
ні економічного положена. Ви- ріжні контрреволюційні пов- лице. кою є буржуазна. (Виняток святого алїянсу ще мадярську ,ваиі “Запомогові Комітети віддана Польщі, або поль-
бухнувші після версальського станя в совітській Росії і на Ся найгагіебнїйша личина з становлять тут совітські ре- і румунську св.лоч. Вже ве- лля голодуючого українсько- ському агентові! Петлюрі, ко-
мира генеральні страйки у радянській Україні. Вона ни- українського контрреволюцій- публики, де під правлїнєм ро- дуть ся переговори поміж Гор- го народу”. Плян се зовсім трого відкинули з ненавистю
«сіх антантськнх краях, ко- сала що на вулицях Москви ного кодла ста_раєть ся тепер бітничо-селянських правії- тієм й Таке-Понеску. Бачите, не Новиі’ь Се вже‘старі, ви. українські маси,
трі з невеликими перервами барикади, в Петрограді пов- всіма силами навязати свій тельств робітнича преса не як швидко валять ся націо- пробоеані методи угорських На тій точці неможливі нї-
твгнуть ся аж до нинїшного стаия, в Нижньому Новгороді контакт з вранглївськими бан- бореть ся з матеріяльними нальні, міщанські перестїнки, панів: звести робітників на які торги. Україна, як вільна
дня, дрказукль се як най кра- 1юве правительство, Київ за- дами. Але червоні армії вже недостатками, де вона - має коли мова йде про загально жебракіи-невільників, а опісля радянська република, буме во-

нялн повстанці, Катеринослав, концентрують свої сили про- повну свободу і через те до- клясові інтереси буржуазії, голодуючим показати дідів- ювати до останньої каплї
Але нині в Ридзї говорять Харків, Полтаву заняв Махно ти тих двох погромщиків. Пе- бРе розвиваєть ся.) Мостом, де має док нати ся д,Ку ‘торбу. Се була свого крони проти польської нахаб­

ні* соб ю про мир дві класи: з Вранглем, Буденного одно- ремирє з Поляками, хотяй на- Візьмім тепер українську святий союз — се Підкарпат- 4acÿ також метода акції Егана. мости а російська совітська
пролетарська і капіталістична, го дня судить, совітський во- віть тимчасове, розвяже вча- пресу в Канаді. Коли при- ська Україна. Для того треба Закладати державні запомого- република її поможе,
у вівторок, 12. жовтня, пред- енний суд, а другого дня Бу- сти руки червоній армії, яка глянемо ся до неї, то що сю країну ' видерти Чехосло- Bj комітети для визискуваних Росія не може відповісти у-
стзвники сих двох кляс підпи- денний вже формує україн прил жить усї свої стараня, побачимо? По одній сторзнї вацькій Републицї , і віддати українських робітників, з яких Ря4рво Америці, бо Америка
салн між соб ю перемирє і ську армію і йде з нею на Ки- ьоби змести з лиця землі сі кілька газет, , котрі особливо знова в руки банди Гортоґо. однак користали би страйко- не звернула своєї ноти до Ро-
визначили перемирну лінію. і в і т. д., червоні армії терні- погромшицькі бали. Із зни- дуже випекують ся буржуаз- В сей спосіб прийде до поро* ЛОми, а опісля організувати їх сі'> алс я видаю обіжник до 

Чи се перемІірє доведе до ЛИ страшні поражки, піддава- щенєм Сих банд розвіють ся ности, бр їх редактори дійсно зуміня поміж тром'а реакцій- для Працї на землях мадяр- прбддтавників за границею з
заключеня сталого мира і чи ли ся сотками тисяч в полон також пскглїдні ілюзії антант- є лише дешевенькими найми- но-національними державами. ських п мішиків. Сими зде- протестом проти очерненя зі
взагалі є можливий сталий мир то польським білогвардійцям, ських капіталістів на повалене тами буржуазії, але котрі ви- —Тим чин м хоче французька уоралізованими бідними у- сторони американського пра-
між краями з пролетарською то Враглеві, і так без кінця робітничо-селянських репу- слугували ся і вислутують ся дипльоматія, при помочи сво- криїнськнми сільськими робіт- вительства а також щоби зби-
диктатурою і капіталістичною, і міри. блик Росії і України. всім і вся, лише не україн- їх представників, яких висла- никамн покористували ся зе- ти глупости Колбія.
покаже будучи їсть. Револю- Такі новинки приносила бур- Але і для радянських ре- ським робітникам, а з дру- ла до Праги і Ужгороду, спле- млевласники при кождім зе- Се чиста калюмнія сказати,
ційний пролетаріат ніколи не жуївзна преса за послїдні тнж- публик Росії і України мир г°ї — одиноку робітничу га- сти тканину брехливої гри У мельнім страйку. Власне тіль- шо російське правителктво

тепер Потрібний більше ніж зету: “X країнські Робітничі самовизначенє народів. ки тому не дивлячись на Домить своє слова. Такого
істкувати Такого мира не А тимчасом до Риги з'їха- коли инодї. Трилітка неустан- Вісти”. Так, я виразно ка-j Здаєть ся, що глупа чеська міжнародно-липльоматичні 
хотятй також і капіталісти, бо ли ся представники всесвіти j- на боротьба, трилітка страш- ЖУ: — одиноку, бо решта дипльоматія зрезигнувала на мілітарні цїли
вони знають, що такий мир. го капіталу і їх наганяні, для на своїми наслідками бльока- УКР- газети в Канаді не мають'довший час з сьої країни, або бандам Горгія
навіть хоть би він зразу ви- переговорів з представника- да довели край до

Заява Чічеріна.
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Україна е независимою дер-

примзнчиву,,ся В СТИСЛІЙ дружбі з росій­
ськими совітами, висловом

тягають зручно 
медом помащену петлю на во:

в - л і народу на конгресі сові-

ще.

І-

повірить, щоби такий мир міг ні.
і прикладу не було 'ніколи по 

нашій стороні. Се цілком не- 
на Підкарпат- оправдане зі сторони Колбія, 

щоби він виступав з такою о- 
неї, коли вона попросту дїлае шуть так богато мадярські що- б идливою глупотою.

Нема ніяких револьт в Ро­
сії. Все те є чистою видумко-

залежить
к

права і не- можуть
гдядав І корисним ДЛЯ кзпіта- МИ робітничо-селянських ре- положенні Робітники радян- себе робітничими.
дїстів — к ристи їм не прине- публик. Єслиб всі ті новинки ських републик сподївали ся, Газету, котрі служили і проти інтересів свого ланова- денні час писи про револьти

І се. Вони знають, що репуб- про повстаня в радянських ре- що працюючі маси Европи та служать капіталістичним “лїбе- ня. Чеська бюрократія зві- угорських Українців, тому по­
зики з диктатурою пролета- публнках, про які так крикли- Америки прим>хять правитель- ральній або консервативній сна зі своєї безмежної продаж- силають стільки агітаторів до Се продовжене кампанії о-
ріяту зроблять ся огнищем во “писала буржуазна преса, ства своїх країв зняти бльока- партіям; котрі ширили і ши- ности, загально зненавиджена, Кошиць, Ужгороду, Брати- чернюваня. _
світової соціяльиої революції, були хотяй на половину прав- ду 3 радянських републик, що рять найбільшу язву для пра- але з другого боку, вона веде слава, тому зносять ся вони - Дурне говорене про призна-
Ім не страшна совітська репу- диві, то представники капіта- робітники сих країв не допу- цюючого народа — клєрика- завзяту боротьбу з живими ре- 3 реакційною чеською і укра- ки. Щ° совітський режім
банка як та*а, а страшне їм ду не захотїлиб говорити про стять ні до Псльщі, ні до лїзм (католицький або царо- волюційними" елементами Під- їнською бюрократією, щоби зближаєть ся до кінця виклп-

; те, що там проповідують ся не мир з радянськими република- Врангля амуніції та оружя. А- славний); котрі все попирали карпатської України, які є о- мадярські пани могли знова кує сміх в кождого, хто знає
безпечні для них пролетарські ми. Вони почекалиб вже по- де робітники Европи, за ма- і попирають всіх ворогів Пра-;динокою підпорою проти ре- запанувати до строму, на до- відносини в Росії. Мимо всіх
ідеї, страшний їм 111. Інтерна- ки не повалять ся совіти, а дим виїмком, дальше резолю- цюючого люду на 4Україні, акції Горгія. брому для експльоатації тере- наших трудностий і терпінь,
ціояал, центром котрого бу- тоді за посередництвом Врай- цій не пішли. Вони вдоволи- будь вони української чи не Наших кращих українських нї. > наша совітська система, яка є «
дуть робітничо-селянські ре- Ґ.тя та Пілсудського зробилиб ли ся обіцянками своїх пра- української народности, як і мадярських товаришів про- Ми сконстатували, що ма- одинокою народною системо- 
лублики, тобто місце, до ко- ся панами положеня. вктеяьств і пішли лздувати на прим, німецькі, француські, ганяє з краю реакційний во- дярські бандити видають ве- ю> сильнїйшою з дня не
трого не досягне чорна рука Але в нн знають, що вони кораблі амуніцію. Лише •• но- польські і инші імперіалісти; жака губернатор Жаткович личезні гроші на пропаганду день
капіталу. брешуть і тому мирять ся. Ч воутворнвші оя комуністичні газети, котрі за цілий час сво- Наших товаришів інтернуеть між підкарпатськими Україн-

Тому капіталісти з тревогою Як видно з послиних нови- організації старали ся внкону- го істнованя постарали ся ли- ся або замикаєть ся в тюрми цими,
прислужують ся до голосу з нок, то польсько-совітським вати своє діло, але вони бу- ше здерти з укр. робітників і велик# їх щастє, коли вони фальза стоять активні і резер-
Йіги. Навіть корисний для перемнрем найгіфше незадо- ли в меншості. Одно, що ве-ji фармерів кілька десять ти- не ділять судьби своїх чи- еові офіцири, нотарі і попи
Польщі мир їх не тішить. їм а олені імперіялїстн Франції, дикого зробили працюючі ма- сяч долярів, під покришкою сленних товаришів, котрі про- на руснацькій службі і міді- держави посол Возьнїцкі по-
хочеть ся лише одного: цілко- вони незадоволені поступком си Европи се те, що прави- на ріжково рола поміч старо- (гнані за мадярський кордон, онів Гортого. Сї люди поши- рушив справу ареНІтовань чле
витого повалемя радянських свг-го вихованця Пілсудсько- тельства капіталістичних кра- му краєеи,- котрі то гроші лн- знаходять там певну смерть, рюють трівожні вісти, на- нів польського людовоіо сто-
jieпублик. І вони прямують до го. Вони всіма силами стара- їв до сеї пори не посміли єще шили ся переважно в кише-і На Підкарпатській Україні ціоналїстичні "фрази, антижи- ренництва “Визволене” (тугу-
сего всіма силами, вживаючи ли ся звизатм “братським” со- кинути протії радянських ре- нях збираючих із зібраних працюють вже гортійські бан- дівські кличі... 7 тгвцїв) в Лонжі; кількох
для сего всіх способів. юзом Полсудського з Врай- публик своєї армії. І сего їм гроший ніхто не бачив навіть дн. Вони видають кольо- Але мимо вСього переслїду- нів розстріляно за накліи до

Так-же само дявить ся на глем, включаючи до сего со- вже зробити не вдасть ся. спраеоздаия; гаети, котрі ви-, сальні суми на контрреволю- ваня — Комуністична Партія большевизму.

називати не привязує великої ваги донській. Україні. Для того пи-тяжкого
І

Під проводом Кутка- Розстріли в Польщі.

На засіданні Ради оборони

чле-
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cМОРАЛЬНА MU КОМУНІЗМУ. [той час, кола
ляни і робітники в Росії і на правда, шо там нігде 

KMÉMMIÏ і РіДЗІ. Україні ведуть геройську бо- но анархістів.
ротьбу проти польської шлях- Гольдмам пише, що більшість 

дасілане мирової тн ; проти світового* жорсто- анархістів побачивши, що а- 
коиференції в Ридзі відбуло вого імперіалізму.

і брати се-, Комуніст-большевнк: — Се
вид-

Навіть Емма ШДАВНИЦТВО КУЛЬТУРА
Нану перемогу соціалізму, 

слідком сього явдяеть ся те,
Комунізм ста* 

моральною СИЛОЮ світа, його 
і на росте з 

Ним переймають ся не тільки 
робітничі маси, а також і кра­
щі люди з ннших груп і клас 
Не помагають потоки бруду, 
котрими прислужники буржу­
азії обливають комунізм. На­
впаки, те, шо льокаї капіталу 
з такою лютістю наказують 
ся на комунізм, ста* доказом, 
що він * світлим дороговка­
зом утіх народів і країн, шо 
він володіє гарними прикме­
тами, що- вій цілий витканий 
з ідеаялізму. Тому то вони, сі 
світлі провидці стають горя­
чими прикдонникзми кому­
нізму.

В Росії І до комуністичної 
партії пристали, крім велико­
го художника слова Максима 
Горкого, котрий сам е сином

Перше
Вже і для українських» ДРУ*Ущо в та- ' нархізм е утопія, покинули йо- 

ся а палаті Шварцгарпістер- киц час е поміж нами вирод- го і прилучились до больше- 
гавз. Перед палатою зібрало ки _ анархо-бандити, котрі вихів
ся богато народу, щоби поба- кидають грязю на дійсних бор-1 пишуть, що такий видний 

що вій так майстерно втілив,4"™ совітських і польських м справу пролетаріяту. анархіст як Новомірський та- 
в 'своїй творчости. делегатів. Заспане розпочало ГЇонизше подаю перебіг ди- кож злучив ся з комунїстамм-

Ролян тепер наш. Радяи- ся ° Г°Д- 515 1,0 полуднн і сжусіі, в якій анархісти напа- большевиками. Коди-ж там е
ська Росія — його мідія. В тревало до год. 6. Засідай* дають на радянські републнки такі анархісти, котрі так як ви 
ній він бачить той огнений іб>"ло явнс Були на ньому ре- і— Росію і Україну, — а ко- ясна, що панькатись з ними 
стовп, котрий освітлю* люд- презентанти преси і францу- муністн-марксісти, т. е. боль- революційний пролетаріат ре 
ству тернистий шлях до пов- сь*' представники, запрошені шевяки, обороняють радян- : буде.
ного визаоленя лід всіх напа- і Полюсами. Польські і совіт- Ську форму правлїня. Анархіст: — В совітській
стий і нещасть. ;смсі делегати повнтали ся по- Анархіст: — Ми проти Со- Росії нема рівности. Ленін бе-

В останній час до нашого лане" РУ"> після взаімного вітської Росії і України тому, ре 20 разів більшу платню від 
лятеру перейшов ще один: ан- представлені. що там е дисципліна і кара- ; робітника,
ґдійський письменник Бер- Засїдане відкрив лотншський ють дезертирів. Комуніст-большевик: — Се
нард Шо. Він найаоггепнїй- преіАіер міністрів Маерович Комуніст-большевик: — Та- видумка! Се брехня! І на бре-
ший критик буржуазного ла- ; промовою, в якій зазначйв, ке говорене свідчить про те, хні далеко не заїдете. Нераз

Його твори “Соціалізм |що лотншський народ е ща- що ви не бажаєте успіху про- писали часописи про те, 
для мілїонерів”, “Жінка, котра сливий, що в його столиці летарській революції. Ви Ленін бере за свою працю та- 
насмілилась" і инші відкрива- відбувають ся переговори над сліпці; бо не бачите того, в ку саму платню, як робітники, 
ють всю гнилизну сучасного миром, якого так бажає цілії#1 який спосіб пролетаріат вів і Ми свідові робітники високо 
суспільства з його хижацько- св'т- Він бачить великі труд- веде дальше свою боротьбу цінимо його працю і дуже 
ю м о ралю та етикою; вони нощЬ вал недовіра і злої волі, проти капіталістів. Червона вдячні йому за неї.
зривають маску зі всіх капі- але се все мусить побороти армія обороняє здобутки про-. Анархіст: — Та як можна
талістинних святощів і пока- сильна воля до мира репре- летарської революції. Проти годити ся з совітською Росі-
зують всю наготу грошевої зекг антів двох народів, до я- неї бореть ся біла контррево- єю, коли вона взива.га всесвіт­

нє дурно Бернард ких лотншський народ відно- люційна армія, зорганізована ну буржуазію на 'поміч ^?!). 
Шо так зненавиджений буржу- сить ся 3 глибокою симпаті- j післана цілим капіталістич- Комуніст-большевнк: — Ех, 
азіею, недурно бойкотуеть ся еІ°- Маерович переконаний, ним світом. 1 коли в такий ви безсовісні, безхарактерні 
він “шляхетним" суспільством. ш0 в Рпдзї буде зроблений час покидає хто ряди черво- бовтуни! Чоловік, який хоч 
Занадто вже нелюба та правда, демократичний мир і настане Ної армії, то такого судять трошка шанує себе, такої 
котру киДае він в очи сильних супокій. _ всі робітники. Для приміру брехні ніколи не скаже. Ta-at
сього світа, занадто острий Предсідник польської де.тє- візьмемо страйк за підвисшенє навіть для малосвідомого ро-
його сарказм, котрим прико- гації Домбскі подякував Має- платні. Се також боротьба бітника видно, що совітська
eye він громадянство до г%-..ровичови за привіт і вис.ю- р(^ітників проти капіталістів, ІРосія взиває всесвітрий про- 
небного стовпа. вив надію, що війна буде по- але в маленькім розмірі. Що-ж летаріят до боротьби проти

Бернард Шо недавно отоло- кінчена і створить ся мирові роблять робітники з дезерти- світової буржуазії. А ви по­
сне себе, після його власно- взаємини віж народами, які рами-скебами в час страйку? слідчого сорта брехуни, об- 
го вислову, переконаним і за- так Д0вго ділив царат своєю Бють! І в часі боротьби не- манці, 
хопленим комуністом, коли імперіалістичною політикою, ма навіть часу питати, чому та­
нін довідав ся, що в Росії за- Польща вела війну оборонну кий дезертир-скеб пішов на стовпа таких бандитів, 
ведена трудова повинність для > бажає мира на підставі ре- роботу. Отже як бачите, то Анархіст: — Ми знаємо з 
всіх верств населеня. На його спектованя природних свобід- робітники карали і карають часописий, що Совітська Ро­
ду мку “нема проміжної пар- них "Рав народів. При кінці дезертирів;, і тому то родян- сія є найсильнїйшою держа­
ти між капіталом і працею, запевнив Домбскі лотншський ська влада добре робить, що 
Всі проміжні верстви — му- вільний народ про симпатію “карає дезертирів. ^ 
сядь приєднати ся до партії польського народу. Анархіст: — В мене нема
праці, щоб покінчити з всіма Предсідник російсько-укра- ріжницї, чи се червона чи біла

їнської делегації Иоффе ви- армія. Першим нашим ділом 
Се ще не все. В тій же са- разив від імени сек делегації е розстріляти Воєннореволю- 

мій Англії виступив на мно- подяку лотишському урядови ційний Комітет, 
голюднім вічу з захоплююче- за удогідненє мирових пере- Комуніст-большевик: — В та-

говорів. Иоффе висказав ба- К}М случаю ви є також поміч- 
жанє як найскорше покінчити 
мирові переговори і заключи- 
ти справедливий і почетний 
мир, мир демократичний (?), 
приступний зарівно кождому 
народови, мир без побідника

що Вертиш вмирає не як не-
робілшків в українській підиавидячий патріот, *ае ще з 

більш скріпленою вірою а і- Роб ІЛЛІЧІ КОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМИчасописи
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рають і ділять між собою. Ві­
стуни революційної бурі за­
маячили на піренейському пів­
острові і вибуху стихійної роз­
прави еспанського пролетарі­
ату з католицько-єзуїтськими 
капіталістами можна надїяти 
ся кождої хвилі.

Становище австрійської 
соцИиїдемократії.лу- що

Всі майже соціалістичні 
партії заявили своє відноше­
не до НІ. Інтернаціоналу. О- 
лннока соціялдемократія х Ав­
стрії сего досі не зробила. Та 
справа стала актуальною в 
кругах. австрійських соціаліс­
тів ще в листопаді 1919 р., ко­
ли партійний конгрес мав ви­
рішити, чи партія візьме у- 
часть в женевському конгресі. 
Тоді то запропонував Фрід- 
ріх Адлєр, який тепер є про­
відником австрійських соціяд- 
демокр., аби зажадати відроче 
ня міжнародного конгресу. І 
справді, конгрес відложено 
аж до серпня 1920 р.

В міжчасї порішила фран­
цузька партія і незалежники 
в Німеччині виступити з II. Ін­
тернаціоналу, тому то австрій­
ські соціалісти відказали ся 
брати участь в женевських на­
радах. Мимо сего не виступи­
ли досі з II. Інтернаціоналу, 
полиіііаючи ту справу на по­
лагоджене партійному конгре­
сову який імовірно відбудеть 
ся в листопаді с. р.

На разі в соціалістичних 
кругах Авс+рії ведеть ся жи­
ва агітація в тих справах. Ці­
лий ряд робітничих організа­
цій заняв вже відносно II. і III. 
Інтернаціоналу своє станови­
ще. На передодні конгресу в 
Москві застановляв ся “Wie-

працюючого люру, така ви­
значна людина, як недавно по- 
мерший ' професор К. Тнми- 

» ряЗев.
Бестіяльства петлюрівців 

в Східній Галичині.
Сей від мий на весь світ 

вчений, в котрім текла зміша­
на кров вищої аристократи 
англійської й російської, в 
глибокій старости стає та-

шляхти.

Львівська “Громадська Дуй- 
ка” подає в числі з дня 18. 
вересня ОТСІ ВІДОМОСТІІ про 
злочини петлюрівських банд 
в Східній Галичині:

"Дня 23. серпня впали до 
Станиславова “чорношлични- 
ки", розбили екдадівню епірту 
Лїбермана, поупивали ся та 
почали грабити. Зрабовано 
вісім жидівських склепів, за­
бито кількох Жидів, кількох 
тяжко ранено. АЙ над вечір 
прибув ген. Павленко з вели­
кою патрулею, убив одного 
козака і настав лад. Убитих 
осіб є 146, з того 32 селян; 
тяжко ранених 166; знасилува- 
них женщин 120, зрабованих 
коний 2700 — все се в самім 
сганислзвівськім повіті.

В Підлужі розстріляно двох

ким горячим комуністом, що 
московські робітники вибра­
ли його навіть своїм 
стражником в Совіт. Звору- 
шаютнм є -лист, піщаний до 
виборців
коли він довідав ся про честь, 
яку зробили йому робітники.

Скільки захоплені, скільки 
молодечої віри в перемогу ко­
мунізму містять в собі корот­
кі рядки Тимирязева. Вони 
роблять вражіие, немовби то 
тільки в 77-му році житя від­
крили ся йому очи і він поба­
чив яскраве світло тої правди, 
котру все жит* своє шукав.

Не менше мають значіня пе­
редсмертні слова Тимирязева.
Вони будуть служити незабут­
ими заповітом будучим поко- 
лїняи, як бороти ся за ідеал
комунізму й жити по новому. ю ПРОМОІВОЮ за радянську

Те-ж саме відбуло ся з дру- Росію ~ ,3Раіл6 Цангвіль- к0* 
вим - живучим ще- великим. ТР.ИЙ зай"ае в світовій Лїте- 
старцем, з визначним ске.гги- таке почесие місце сво*
ком двайцятого столїтя, відо- ши ТВ0Ра"и 13 *иД'™го 
мим француськнм письмен- жи™ ВистУпив ТУГ не Ца"г" 
ником Анат Флангом Він сей «ЛЬ-СІОШСТ, котрий оббиває
стовп світової літератури,’ ко- П0Р0ГИ У Ріжяих Дипльоматів • поб.дженого, мир порозумі-
тлий завжди стояв "близько Д-1Я того> ш°6 добити ся те- «я, а не насиля. Далі запевнив
до соціялїзму, „ривитав Тре- PMT0P" для Жид™' а Цанг' ГІ?М,Є’ Щ0 СучаСНа Р°С1Я Є
тий Комуністичний Інті-онаніо- в'ль-мистець. Інстинкт прав- найліпшим приятелем вільнихтип комуністичний інтерна цю чистця переміг в нїм народів на території давно!
нал уже в початку його поЬ- ДИВОІ° истц . . - L. . , „•стані. Привитав він його ми- буржуазного громадського царської .«пери, йоффе в,-
hvюго lira на вуїицнх Пали- дїяча> коли В1Н ВІДЧУВ Дивну рить, що обі делегації, ноль-
жа, підчас еивертого револю- СИЛУ комунізму, коли побачив ська і роойсько-украшська за-
ційного виступу французьких пеРед собою його світло' На- ключать мир.
робітників. Через се Франс в'ть англійський ЦН|ІН|Н
мусів порвати дружні віда си- Жером К. Жером, котрий зма- який був сего дня предсідни- ло червоної армії, то вже дав- з ідеї, то тим гірше для вас.
ни з попере тими своїми і- лював соціалізм, як бездушну ком мирової конференції, за- но в Росії, на Україні і Біло- 1 з того, що ви сказали видно,
лейннмн товаришами котрі Доктрину, тепер капітулює ne- рядив провірку повновластнй. руСИ свистали би на гаї поль- що для вас ліпша буржуазна
стали соціял-зрадниками. Але Ред Кілька . тиж-;Ловновласти сі визнали обі
НІН З СИМ цілком не рахував нїв томУ В|н виступив зі ста- |сторони
ся. В комунізмі він побачив тею 6 англійській пресі, де з тому закінчено перше зас.да-
зміст свого жити й заприсяг влас™вою йом>’ .
Йому на „іонігть і відданість показує, шо даремні всі на­
ми ' прапором" робітничого дїї сильних світа сег0 зни-.вранглівські офіцири, які вся- 
п-'встаня щити комунізм. кими способами стараюсь ся

І Франс у Франції не саміг- Комунізм, на його думку, не допустити до мира і на-
а ц- " _ , настільки непереможний, що мовляють Поляків жадати від без бою контрреволюційні ар-

г^спИьннГше більш всл1навіТ1' «h.-сам. Жером К. Же- совітів повної демобілізації мії. 
кого 1 глибокого мистця сто р°*' "УСИТЬ відмовигись ВІД Російсько-українська делегат- 
ва ніж він Се Ромен Ротнн лУ«ки далі писати свої гумо- я заховуєть ся дискретно і не мають. Най йдуть і беруть і ся з Махном. З тим бандитом,
той самий чий роман “Жан Ристичн' оповіданя. Не до гу- опускає призначеного для се Росію і Україну і Білорусь котрий розриває зелізиичі ліні-
Крістоф" ставить ся на один МЗРУ тепер, коли комунізм ne- бе петербурського готелю. Біла армія як побачить, що пе- і, щоби неможливо було доста
рівень 3 безсмертним твор М рекинув все ДО гори ДНОМ, KO- Иоффе не радо уділю* інтер- ред нею нема червоної, то то- вити для червоної армії по-
Толстого "Війна і Мир" пі- ли *де' К0«УН^«У стають во- вю заграничним кореспонден-;дї сзма лйщИть їх в спокою. живу і зброю. Махно своєю 
сля" своїх художних і психольо- лодарями св'та- там- Комуніст-большевик: — Так злочинною роботою помагає
ґ'ічннх вартостий | Не висмівати треба кому- ----------- можуть говорити тільки боже- Пілсудському, Петлюрі, Вран-

иїзм, каже Жером К. Жером, âUiDVfl CâlililITIi вільні, або часом ідейні, а ча- глеви і разом з тим всесвітно-
ЖЄ<ь П0Ч.аТЯ' ВІИНИ’ К,’1И а вчити ся треба у його, 1 вчи- АпАГЛи'ЬАпДл І Пі і сом платні слуги буржуазії, імперіялізмови. Ви годите ся

все > Франції уло захоплено тись Tpega саме тнм котрі не- Але біднїйше селянство і ро- з Махном, то і ви помічники
диким танцем крівааого па- навидять комуністів з їх черво- 1 ал,слане 1 бітництво Росії і України ду- імперіялїзму, т. є. світової
тріоткзму, олян не переста- ною ap„jei0 j примусовою пра- Мені довело ся бути присут- має і робить зовсім противно контрреволюції! Робітники по-
взв таврувати проклятий ка- цею ним на дискусіях, які від ча- тому, що думають і роблять винні гонити на сто вітрів всіх
піталістичнин св.т, що цикли- QÇb HKj ди^^обить кому- су до часу відбувають ся між анархісти. Воно організує і аііархо-банднтів, котрі є свідо-
кав світову різню ін не міг Hj3>| gjH нзбуває для себе не анархістами з одної сторони, гцдпомагає свою червону ар- мими або несвідомими шкід-
бачитн, як ного іннн і4-1|г^лишс матеріальний світ, a fi a комунїстами-марксїстами з мію, бо воно добре знає, що никами пролетарської рево- 
друти підпадають впливовії ли- духовий Він міцний не тіль. другої. Ся дускусія мала мі- тільки в такий спосіб оборо- люції.
хих сил, крівавого ожевия, ки своею уцоденною бороть- сце в місточках Сент Кетерін нить всі здобутки революції: От та*ачто була дискусія. Я
і він лишив свою г.рячо лю- фою 3j ста^и11> але ще міцний і Веленд. Я був присутним на Анархіст: — Ми зберемо ся сидів, слухав і записував. На- 
биму вітчину та оселив |-я в своїм внутрішним богацтвом, дискусіях з анархістами і пе- !в партизанські відділи і так писане посилаю до часописі, 
невтральній Шваицарп, щоб тнм новн1| K0TfH. він викли. ред тим, але тоді вони ховали будемо обороняти ся. , щоб всі знали про те, як ду- 
звідтіля провадити свою свя- кае навіть в душах ТИх, хто свої заміри, а закривались тим,] Комунїст-большевик: — Пар- мають і роблять комуяїсти- 
щенну боротьбу проти міліта- безпосередно не зацікавлений що й вони стоять за совітаКіи тизанська борба може тільки большевики, а як анархо-бан- 
рнзму, за братерство народів.

Не менш зворушаючі, чим 
лист Тимирязева до москов-

пред-

ученим старцем.

смієте ширити таке 
плюгавство. До ганебного

вою в світі. Але в ній найгірше 
живеть ся робітничій клясї.

Комунїст-большевик: — Се, 
що совітська Росія є сильною

тими, що не працюють." пролетарською державою, що 
вона є органом гнету над бур­
жуазією і над тими, котрі 
буржуазії помагають, то се 
правда.- А про те, що там най 
гірше живеть ся робітничій 
клясї, писали і ще пишуть всі 
капіталістичні газети. Ті капі­
талістичні газети брешуть і ви 
анархісти також разом з ни­
ми. Капіталістичні газети і

незнаного назвища мущин.
В тутешнім окружнім суді 

ведуть ся доходженя в справі 
морду, доконаного на особі 
Луця Гуцуляка; козаки взяли 
його на підводу і в лісі' за- 

ner Kreisarbeiterrat” над внес- мордували, а віз і коні за- 
ком комуністів, жадаючих ви- брали, 
силки вітальної телеграми 
конгресова Робітнича рада 
приняла першу часть внеску 
з протестом мілітаризму 
Польщі, другу частину з о- 
кдиком на честь московсько-

никами світової білої армії. І 
хоч заявляєте, що не бачите 
ріжницї між червоною І білок)' 
арміями, але в дїйсности ви е 
помічниками світової контр­
революції. Бо самі заявляє­
те, що хочете розстріляти Во­
єн» революційний 
Ви є нікчемні виродки.

Дальші справи: тяж­
ке ушкоджене тіла на особі 
Мойсея Гербена; убийство на 
особах Майхеда Марґулїєса і 
Арона Люфбера; тяжке ушко­
джене тілі Tfa особі Мімцї

всякі ліберально-буржуазні пи- 
Комітет. саки брешуть так на Росію і 

Україну тому, щоби відстра- 
Анархіст: — Нам не треба шити пролетаріат від больше-

визму. Ви-af анархісти їм по-червоної армії.
Комунїст-большевик: — Вам магаєте. І за таку брехню 

нічого не треба. Але радян- буржуазія повинна 
ським републикам Росії й У- платити так само, як платите 
країні потрібна червона армія, всім своїм агентам. Коли-ж ви 

Після сих промов Домбскі, ] вони її мають. Як би не бу- робите сю роботу безплатно,

Кремер зі Станиславова (від­
тята рука); морд на особі 
Гінди Гурман; морд незнаної з 
назвища особи; морд на осо­
бі д-ра Ізидора Крафта; морд 
на осі)бах двих селян з Під- 
лужа; морд на особі жанд. 
Винницького в Братківцях, 
котрий хотів припинити гра­
бунки. В Кутисках зарубали 
козаки селянина і забрали йо­
му коні.

го Інтернаціоналу відкинула. 
Ліве натомість крило партії 
вислало від себе телеграму. 
Орган віденських комуністів 
"Rote Pahne” оголосив, недав­
но відповідь - московського 
виконавчого комітету, в яко­
му взиваєть ся лівицю, щоби 
кинула спільні ряди з соціал- 
патріотами і приступила до 
комуністичної партії для ве­
дена революційної акції.

Та московська відповідь є 
тепер темою для палких ди­
скусій в соціалістичних кру­
га^ Австрії. Проти москов­
ської відповіли рішучо висту­
пила "Arbeiter Zeitung".

Децидуючого одначе кроку 
треба очікувати щойно в ли­
стопаді, в часі партійного кон 
гресу.

вам за-

гуморнст

ських і російських дідичів по держава, а гірша пролетарська, 
спинах мужиків. А всі револю- Тому то ви ідейні слуги бур- 
ційні селяни і робітники були жуазії — контрреволюціонери. 

/оЙ розстріляні, вивішані а ре- Ви такі самі як бандит Махно. 
шта доживала би свої дні в Анархіст: — О, так! Се прав- 
страшних тюремних муках. О- да, шо ми годимо ся з Мах- 
дним словом, Україну, РосікЛ ном. І як би се було можли- 
Білорусь заняли би майже во, то ми приєднались би до

за вистарчаючі і на

іронією нє.
До Риги прибули також Дальші донесена впливають. 

Дїєть ся щось, що переходить 
найбільшу фантазію".

него.
В Галичині інтернують всіх му­

щин від 18 до 45 літ.
а Комунїст-большевик: у- Те- 

Анархіст: — Та нехай зани- пер ми бачимо, що ви годете
Доносять нам, що польські 

шляхтичі забирають всіх му­
щин Східної Галичини від 18 
—45 року і містять їх в табо­
рах для полонених і інтерно­
ваних, або навіть саджають в 
тюрми, Зі страху перед пов­
станем. Хто знає, що означа­
ють польські табори смерти, 
той зрозуміє, що польські бан­
дити завзялись за всяку ціну 
фізично винищити українське 
населене Східної Галичини.

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ рух 
В ЕСПАНТТ.

В московській "Правді” з 
12. вересня пемвила ся статя 
еспанського комуніста Ґоля- 
н^; в якій автор зввртає ува­
гу на революційний рух в Е- 
спангї, де робітництво кріва- 
во бореть ся за своє визволе­
не з кігтів капіталістичної 
ладу і численними демонстра­
ціями маніфестує свої симпа­
тії для російської і україн­
ської радянської републнки. 
ле -не тільки на словах вияв-

Безлримірне попросту людо­
жерство
ких “культуртрегерів".

польсько-шляхець-

гн. д.">

Петлюра' забігає ласки 
у Враигля.

ЛОНДОН, 11. вересня. — 
“Дейли Телеграф” містить те-

ляє еспанський пролетаріат 
свої спочуваня для всесвітної 
революції, він і ділом помагаєIа тепер наступила перемі- помагати або шкодити дисци- доти. Я сам годжу ся з кому-в його здїйсяеню.

Та інакше і бути не може: на. Комуністам большевикам-! плінованій армії, але вона не нїстами большевиками! Я пі- пролетарській боротьбі. В час 
комунізм являєть ся самим я- марксїстам удало ся без може наступати пр:ти неї. А- знав, що анархісти на брехні офензиви Деяїкіна — еуіан-

ськнх робітників є листи о- СКравиі|> високим і чарівним трулУ у зірвати з анархістів ле ви сказали перед кількома їдуть і брехнею поганяють. Я ські транспортові робітники
ляна д J найбільшого співця виявом людського духа, і се маску совітнзму і перед на- хвилями, що будете бороти ся вірю, що ті робітники, для я- зупиняли всі транспорти аму-
сошяльної революси те.тьгі - СЛуЖИТЬ кращою запорукою ми показалось в повній наго-. проти червоної армії. Се зва- ких пролетарська революція нїцЦ*призначені для російсько-
ця і.мі.тя Вергарна. його остаточної перемоги. ті скривлене буржуазно-паци- чоть, що ' ваші партизанські дорозша їх житя, відвернуть української контрреволюції.

Під градом нещасть, котрі j Шахяо Епштайн. фістичними “свободними" банди будуть для того, щоб ся від анархо-бандитів так, як
пахали підчас війни на Бель- _______ думками лице анархо-банди- помагати розбивати червону се зробила більша частина в
гію, Вергарм почав перейма- А тизму. .армію, а помагати білій армії, Росії. І тоді робітники успіш-
тнсь прнзнретвом до Німеч- 3 Копенгагн доносять, що Розговір між двома воро- яка є спорою фабрикантів і нїйше поведуть боротьбу про­
чини і зробив ся патріотом, на Чорному Морі появили ся жими напрямками я подаю до дідичів. ти своїх гнобителів, проти ка-
Родян осуджує його за се, турецькі кораблі, які напада- відома широких робітничих Анархіст: — В Совітській піталістичної влади,
будять безупинно йїго сумлї- ють ва фльоту , що везе амунї- мас. Роблю се тому} щоб по- Росії нема свободи, бо там
не, його стару віру в остіточ-іцію і харчі для Враигля. ,казати всім робітникам, що в анархісти сидять в тюрмах.

лепраму власного кореспон­
дента зі Севастополя, в якій 
під датою 3. вересня доно­
сить, що там прибула Військо­
ва делегація від “начального 
коменданта”
“армії” Омеляновича-Лавлен- 
ка, з цілию иавязати з гене­
ралом Вранглем переговори 
для політичного і військово­
го співдїланя проти семіт­
ської влади і червоної армії.

петлюрівської

Ліберали і републиканцї в Ес- 
панїї зненавиджені. їм ніхто 
не вірить, "їх вплив на селян­
ські маси в одно маліє. Се­
ред мужиків в останні часи 
розрухи Hçaraeaють,села зброй|на основі повної (!) автоно- 
но розправляють ся з поміщи мії (!!) України, 
ками, яких землі селяни заби-І ... -....— -

і

А. Д. Ягольницький.

, V.

%

І

І
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! ЗЬл Jpy збіжа.
соитдктш. Рівночасно проголосив Сов. 1 Україну. На Угорщині уряд Порто-

хтя обробітки землі Також rljiwOBaHa Берлінський до- верситетсьжнх студентів, щоби

§^>.~E EH—
го він з групою 16 делегатів ,00Р00

JUT*. Толі гожщеггео мі Шевчика б* гіро них знав або вони са­
мі, прошу зголоенти ся на ^ 
поннзшу адресу:

Waiyl Hucnlak 
Box 2 

Eaton, Saak.

Шшл frfiyim Him 
penfMd

I
рівно купити ccа костел І зробі­
те а вето школу Товарвслю мало 
готівки 500 доз. брукаевлекжі робіт- 

ззожмл* $370.00 доброаиишз 
латок і ввавівлн між своїм* чле­
нами $1,300.00, що тробело разом 
суму $2,150.00. За с» суму Т-ео ім. 
Шевченка І купило вмсше

В статі “Біжуча хвиля а пи-

(72)
мете "вітчими" з точки погля­
ду істиуючого поняті перед 
революцією

них совхзіа при слівучастм 139 
осіб, вкі репрезентували 180- ПОШУКУЮ

■товаришки П. М, Медуна, ко­
тра відіхала з Форт Вілїям з 
двома дітьми : хлопець Евге- 
ній має 6 літ і храмае на но­
ту, а дівчинка Степанка мас 
4 роки. Маю для неї дуже ці­
каву вістку з старого краю 
від її батька і сестрів. Хто би 
про ню знав або вона сама 
або подав певний адрес, той 
дістане 10 доларів нагороди. 
Мій адрес:

М. Овп
802 Simpson St.

Port William, Ont.

за мето ro-мостел,
тівхою з гори. 1 от, де «ще недавно 
внсмшувадиск херувими та сера­
фими. там тепер буде 
дгтпВ укр. робітників, там будуть да­
вати сі зичити, дебати, там буде 
рити ся просвіта, буде вести ся пра­
ця над освідомлюванем укр, робіт -

ВІН іус, шо в періоді 
ввтріотнчного лідиесеия, яке 
•овстадо у всіх краях з при­
чини війни, ніхто не прямував покинув збори. Вказує се на
вияснити се питане. Вважало розбите соціалістичної орта- пролетарських письмеи-
ся З'.всім достаточним сказа- нізації на користь радикаль- ииків.
те: “Франція", “Англія", “Ро- ноі лівиці також

для

Совітський уряд сею спра-1 
вено дуже інтересуєть ся.
Справа гр. Мірбаха, перестала 
бути актуальною, бо не мож- маніфест: Війна війні! В ма­
на віднайти винних, які втїкди нгфестї протестуеть ся проти

міжнародного імперіалізму та 
проти нової світової війни.

Війна війні!
Болгарські робітники вида-

При Товаристві ім Шевченка в 
Бруклена істнуе також драматичний 
кружок, вкнй за час свого істноваия 
вистави* чимале число драма тичині 
штук. Куплене власної хати додасть 
еще більше охоти товаришам робіт­
никам брати участь в драматичних 
виставах, як і в мишій просвітнії 
роботі.

(Утворене Дому відбудеть сж в не­
ділю 17. жовтні, на котрім будуть 
говорити бесідники з Вінніпегу, а ді­
ти укр. робітників дадуть концерт.

Г. Жмуд, голова,
FI. Міські*, секретар.

на Словач- В Петрограді відбула ся кон­
еві”, “Німеччина” — once віт- чині; до чеської дівиці прилу- ференція пролетарських 
чина. Що вкладало ся в се чили ся представники 
поняте? Означена територія, 
чи щось подібного?

на Україну.пись-
На Україні все ще находить 

ся в стадії організовані. Бо­
гото говорить ся про само- ! 
означене України. Вона вже 
довершена наслідком револю­
ції і війни, які є теж свого ро­
ду самоозначенем.

>тоР" меннихів. Вироблено статут 
ськоі і німецької лівиці. Тиж- всеросійського союза письмен- 
невник “Правда" в Роменбер- ників. Союз мас бути органї- 
гу буде теепр виходити як зацією не тільки професійною, 
щоденник, орган лівиці.

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА 
СПЛАТУ ДОВГУ У.РД.

Відповідь на се питане має­
мо в нинішнім розуміню "по­
няті вітчини" буржуазними 
яредставителями. •

"Здавало би ся" — говорить 
Бухарін — “що еслн вітчииа 
включає в собі територію і на­
род, то Мілюкови, Родічеви, 
Гучковн і т. д. повинні тішити 
ся з обєднаня совітським пра- 
вительспіом більшої частини 
територій бувшої російської 
держави і великого впливу 
Росії на народи Заходу і Схо­
ду”.

але також і політичною. Він (74)а
буде бороти ся за повне здій­
снене програми комуністичної 
партії.

Лекіштон, Окт. ПОШУКУЮ
в дуже важній справі свого 
сина Казїка Машталєр. По- 
слїдннми часами перебував в 
околицях Едмонтону. Хто би 
знав про него або він сам, 
хай згодосить ся на адресу:

Mike Мазtiler 
(70) MeMunn, Man.

5 Розкол в чехословацькій со- 
цшдемократіі. Іван Минзк $5.00

Українська червона армія. м. Харенво (поз пайки» ... $10.00
П. Даннлюк

Боротьба між соціалісти*!-' _
мою правицею і лівицею в Че- Падають майже даром худо
хСловаччині заострюєть *я. 6>- шо6и не попала ПОЛЬ-
В часописи “Право Жду" Ка-1 ськнм панам.
міль Земанок взиває чеських Нам доносять слідуюче: Ко­
роб ітників, щоби вони при- ли революційні українські і ськоі Републики приказала 
ступили до III. інтернаціона- російські армії по невдачах перевести мобілізацію по мі- 
лу, вважаючи се одинокою до- під Варшавою му сіли уступа- 
рогою до здійсненя ідеї дикта- ти із Покутя, тоді українські

селяни Гуцульшини з ненави- 
сти до своїх катів, до поль­
ських жандармів, легіонерів і 
инших шляхецьких опрични­
ків, вигнали майже всю худо­
бу за границі Галичини до Че- 
хословаччини і ту в Ясіию 
(Керезмезе) продають її май­
же даром, щоби вона тільки 
не дістала ся в руки польських 
панів на прокормленє поль- 
сько-шляхецьких і петлюрів­
ських військових банд. І по 

ПАТ. (польська агенція те- -,аких фактах польські шлях- 
лєґрафічна) доносить, що до- тич| мають чоло ще говорити, 
теперішні видавці “Права Лі- щ0 українські селени тужать 
ду” посол Немец і редактор за польським канчуком,
Стівін видали сьогодня насо­
лись в иншій друкарні, а од­
ночасно внесли судову скар­
гу проти членів партії, які ви- : 
конали замах на "Право Лї- 
ду”. ,

5.00Мобілізація української чер­
воної армії йде швидким тем­
пом вперед. Рада Народних 
Комісарів Української Радян- До Заряду Укр. Роб. Дому

в Вінніпегу.
Дорогі Товариші! Повідомляємо 

.Вас, що заходом тутешних майне- 
стах до 10. вересня, щоби рів відбув ся тут 26. вересня с. р. 
скріпити червону х проти- організаційний мітінг в справі за- 
вранглїївську армію. На сей снован» відділу Укр Роб. Дому в
заклик вигукнули ся в першу Колгор<т На МІТ1ИГ„ *вилос,ь, дос_нть 

.. . Л - ' поважне число майнерів. Предсіда-
чергу Могилш, Чернипв, Київ, телем вибрано тов ю Виростка, се-
Бердичів, ЯКІ вислали перших кретарем тов. В. Нссторука. Про 
добровольців НЄ ТІЛЬКИ 3 ро- ціль і конечність заснована такого 
біТЙИЧИХ кругів,--але і селян. »ІДДМЇ говорвав т. т. З, Костенко, 
_ Р Гриба, В. Несюрук і Ю. Вирости*.
Одночасно комітет комуністки |-]0 Пр1)мовад висше згаданих тоцарн- 
HOÏ “Молодої України" пере- Шів, присутні рішили СПІЛЬНИМИ СИ­

ВІВ мобілізацію своїх членів, 
яких в числі 2.000 відправлено і відділовн в його

нкх. На разі вписалось до новозор- 
I ганїзованого відділу 25 членів. Що 
до Назви відділу, то принято одно-

ДО ВІДОМА УКРАЇНСЬКИМ 
РОБІТНИКАМ В БРУКЛЕНД.

В неділю, дня 17. “жовтня 
відбудеть ся створене Дому 
Товариства ім. Т. Г. Шевчен­
ка в Брукленд.

При отвореню будуть гово­
рити бесідники з міста Вінні­
пегу. Ученики і учениці віді­
грають дїточий концерт. Пі­
сля промов і концерту буде 
устроєна забава з музикою.

Товариство ім. Т. Шевченка 
запрошує всіх українських ро­
бітників в Брукленд і околиці 
прибути на свято отвореня як 
найчисленнїйше.

Дім згаданого товариства є 
положений при Pacific Ave. 
під ч. 1890.

До побаченя на отвореню.
Заряд.

Колгорст, Алтж.

• ПОШУКУЮ
брата Івана Комара, з Цїневи, 
повіт Долина, Галичина. В мі­
сяцю цвітни виїхав десь з То- 
ронта і не дає про себе ві­
стки. Зголошуватись на адре-

“А тимчасом шо ми бачимо” тури пролетаріяту. Соціялї- 
— відповідає Бухарін — “всі стична правиця відрочила пар- 
російські патріоти виють під тійний конгрес до грудня, на- 
небеса про небезпеку того ро- том їсть лівиця заявляє, що 
сійського вітливу І готові є конгрес відбудете, ся "в означе- 
заключити мир з ким би то не 
було, аби тільки проти Росії.
Де тут льогіка? Де поділо ся 
давне відношене до вітчини?
Ходить о те, що баламутне по­
вите вітчини розпорошило ся".

“Поняте, яке вкладала ^бур­
жуазія в слово “вітчииа" ви- 
сказав цілком ясно хтось з 
трійці "Мережковський-Гіппі- 
кк-Філософов" : “Хай буде Ро­
сія мала, але без большеви- 
ків”. Отже головна річ в дер­
жавній власти если боронить 
ся вітчиму, то тим самим бо­
ронить ся означену державну 
вдасть. Отже істнуе вітчииа 
юнкрів, капіталістів, робітни­
ків, селян, але нема вітчини 
як такої. *

су:
йому речинцї, коли не в Пра­
зі, то в Кладнї. Повоюють ся, 
ще на сьому конгресі прийде

N. Komar
504 Queen St. W.

Toronto, Ont.(70)лами помагати новозоргаиїзовано- 
дальних змага­ло острих конфліктів, при чо­

му часописи зазначують, що 
лівиця буде мати більшість 
дві третих голосів.

МАЮ НА ПРОДАЖна південний фронт. Богато 
місцевих комуністичних груп 
иаб радянській Україні поріши- голосно таку: Відділ Укр. Роб. До- 
ЛО 50 проц. СВОЇХ членів ВІД- му "Дорога Воля". Відтак - присту- 
дати на услути червоної армії, і

дуже дешево два льоти в 
Трансконї: Lot 1, В. 9, Plan 
1781 і Lot 9, В. 83, Plan 1704. 
Інтересованнх прошу зголо- 
шувати ся до:

М. Fedonik 
403 East 5th St.

New York, N. Y.

п.ієно до вибору заряду, до котрою 
увійшли слідуючі товариші: Ю. Ви-4 
ростик, голова відділу.; 3. Костенко, 

{секретар фінансовий; Р. Гриба, се­
кретар протоколярний; Павло Гна- 

“Вперед” 3 24. вересня пи- тюк, касієр; Іван Олехів, бібліотекар;
, Іван Корча, В. й. Кумчій і В. Шлем- 
■ ко — радні.

З ЯВорІВСЬКОГО повіту за- По виборі заряду 18 ноеовступив- 
брано 120 селян на 14 днів до j пжх членів, котрі якраз під той час 
ВІЙСЬКОВОЇ роботи. 14 ДНІВ у - Іне ®ГЛИ в спромозі зложити член­

ську вкладку приписану статутом,

В шляхоцькім “раю”.
(“Нова Доба" з 25. вер.)

ПОШУКУЮ
свого товариша М. Дулю, ко­
трий тому два місяці перебуг 
вав у Ванкувер. Хто би про 
него. знав або він сам, прошу 
написати до:

(70)
ше:Армія Врангля.

Берлінські часописи пода­
ють деякі подробиці відносно 
армії ген. Врангля. Головна 
ставка находить ся в Ялті а 

центр в Парижі. 
Армія ген. Врангля налічує я- 
ких 70.000 жовнірів; добре 
виеквіпована і боєздатна тіль- 

на ки дивізія Макарова в силі 
10.000 багнетів. Донські і ку­
банські козаки без оружя. За­
галом недостача оружя у ген. 
Врангля велика (if, хоч має він 
великий запас гроший. На ви­
падок неудачі ген. Врангель 
з військами леренесеть ся на 
антантські кораблі, - які круж­
ляють довкола кримських бе­
регів. Тоді він перенесеть 
ся до Сербії. Великим тя­
гарем є для нього присутність 
25.000 збігцїй, здебільшого 
реакціонерів.

ПОВІДОМЛЕНЕ
Місяць тому назад створи­

лась кравецька жіноча робіт­
ни. Виконуємо роботу на за­
мовлене і маємо також гото­
ві ріжні фасони і ріжної мі­
ри: зимові пальта, убраня 
(сути, дреси), спідниці. Про­
симо зайти до нашої робітні. 
Думаємо, що будете вдово­
лені, если замовите або зро­
бите у нас закупно.

А. Бондаренко
THE HIGH CLASS LADIES' 

TAILORS
443 Selkirk Ave., Winnipeg.

минуло, а їх не випуека-же D. Chychota
Ukr. Labor Temple, 

cor. Pritchard & McGregor Str.
Winnipeg, Man.

зложили поки що по одному ДО.ІЯ- 
ють, тільки держать під сто-, роВИ річної вкладки, котру то су- 
рожею в ШКОЛІ Чацкого, 3. му висилаємо до Укр. Роб. Дому в 

Сплять Вінніпегу. Також нововступивші
члени прнобіцяли в короткім
часі зложити членську

Критичне положене Врангля. політичний
“Давна мрака розвіяла ся” 

— кінчить Бухарін — “істнуе 
найважнійше поняте:

Кореспондент парне ького 
“Pour la Russie" доносить:

робітнича компанія, 
вони на голій підлозі, не ма­
ють біля, воші лазять по них

поняте
класової борби, класового ха­
рактеру вітчини, отже не я- 
кийсь біґос, а передусім дер­
жавна вдасть певної кляси".

вступ­
ну вкладку приписану статутом Укр. 

харч недостаточний. ppg дЗму в Вінніпегу'. Товариство 
хорі, а ДО І ухвалило передплачувати “Укр. Роб.

“Тільки що одержані вісти
ПОШУКУЮ

своїх стриїв Івана і Павла Да- 
иидюк, з села Косів, повіт 
Чортків, Галичина. Через дов­
ший час перебували в Вінні­
пегу, а тепер Іван має перебу­
вати в Торонто, а Павло в 
Монтреалї. Хто би знав riffo 
них або вони самі, прошу 
зголоситись на адресу:

N. P. Dawydiuk 
Nac Mine, Alta, 

by Drumhellcr

представляють положене 
ках. Симптоми розкладу за 
Крим і в дуже мрачних крас-1 
піл я стають чимраз більше 
грізними. Проект монополіза­
ції вивозу і дивна роля, яку 
відограв в тій справі началь-■ 
ник цивільної адміністрації 
Кривошеїн, права рука Вран- 
г.тя, викликали крайнє обуре- : 
нє посеред самого уряду. Пе­
редбачать ся тяжкі конфлік­
ти, неожидані відставки. На­
слідком відступленя військ з 
родючих околиць за перекоп- 
ську шийку дуже заострила 
ся харчова справа. Воєнні не- ; 
вдачі підбадьорують розкла­
дові елементи, \кі відограли 
таку погану Ролю при Денїкі- звеРтае >'вагУ на новий декРет 
«ови. Присутність в уряді|ВРанГля ПР° >-™»Р«н« “во-

лосних земств”. На основЬ 
нового розпорядку в виборі 
співробітників до сих земств

купами,
Є між ними люди 
лікаря або ДО рапорту ЇХ не Вісти" як свій орган, “Укр. Щоденні

Вісти", “Молот”, "Сірчлайт" (в ан­
глійській мові) з Келгар, а також 
старокраєві дійсно робітничі часо­
писи, коли такі будуть доходити.

На закінчене взиваємо всіх робіт- 
, ників, котрі проживають

допускають.
%

РІЖНІ ВІСТИ. ФранцуськІ соціялїсти про 
Врангля.

Поляки арештували Петлюро- 
вого наганяна.

“Вперед" з 25. вересня до­
носить:

В справі арештованого д-ра 
Степана Барана не змінило ся 
поки що нїчо; він сидить да­
лі у військовому суді на За- 
марстинові. Як довідуємо ся, 
арештовано^.його в Осаєнцїмі 
і перевезено до Львова. Д-р. 
Баран, ст. радник уряду (!) 
Петлюри, вислав свій паспорт 
до Варшави в справі завізо­
вана. Паспорт в урядовій до­
розі десь “загубив ся”. Кра­
ківська поліція виставила без 
перепон новий паспорт, з if- 
ким одначе арештовано і йо­
го посідача.

„ , . ,, ■ горст, щоби негайно вступали до
Populaire виступає остро НОВОзорганїзованоі о_відділу і спіль- 

порти Вранґля, якого фран­
цузький уряд “бажає пред­
ставити Европі як демокра­
та”. Сеї тактики держано ся 
супроти Денїкіна й Колчака.
Врангель, каже ся часопись, 
є більше реакційний від Денї­
кіна, а видко се як в способі 
командованя, так і в думаню.
Від першої хвилини він окру- 
жив себе закаменілими реак­
ціонерами,
слугами царату. Побіч нього і

ними силами помогли боротись за 
кращу долю і волю.

За відділ.
MANITOBA AUTO SHEET 
METAL A RADIATOR 00.

Направляємо радієйтори до 
автомобілів і тракторів в мі­
сті і на фарми. Вставляємо і 
направляємо такої* форнеси. 
Гарантуємо за кожду роботу.

Памятайте адресу:
184 James St.- jBast., 

Winnipeg, Man.
Телефон: A9797.

(72)Ю. Виростив, 
3. Костенко.

ПОШУКУЮ .
своїх краянів Василя Штефа- 
нюка, Івана Поповича, Івана 
Кнїгнїцького і Адама 'Штефа- 
нюка, з села Торговиці Піль- 
ної, повіт Городенка. Мають 
перебувати десь в Онтеріо а- 
бо Злучених Державах. Хто

З Брукленд, Мак.:
Товариство ім. Т. Шевченка в 

Брукленд заснувало ся 1. січня 1914 
року. Найбільше працювало воно на 
полі просвітнім серед української 
молодїжи. В першім році істнованя 
товариство отворило школу україн­
ської мови дла дїтий. Число учас­
ників школи стало побільшало ся 

СЯ каста скрайно так, шо в 1920 роцї льокаль това- 
ВІн без- риства став за тїсний і Т-во приму­

шене було відповідати місця дітям 
укр. робітників. Укр. робітники зро­
зуміти вату школи для вихованя дї­
тий і щоби всім дітям вистр- 
чало місця —* рішили побудува-

ПІд Вранглем мають голос 
тільки маючі.

І ‘‘Бреслявер Фольксцайтунґ”

випробуваними

явних реакціонерів 
Пільца, відсуває від нього по­
мірковані елементи земських 
і міських самоурядовань.”

родїв находить
монархістична, якій 
глядно підлягає. В першому ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІмають право взяти участь 

тільки земельні власники, а- 
рендарі і ті, що володіють не­

господарська відбудова со- рухомим майном; хлібороб­
ський пролєтаріят не має зов­
сім виборчого права, поліція 
же і урядовці, коли вони є

ряді є Шульгін — один з про­
відників російської реакції, 
генерал Клїмович — великий 
петербурський полїціянт 3 ча- ТИ власний Дім, щоби таким робом

забезпечити себе на будуче школо- 
ю і уникнути тої високої Платні за

ммолотвітськоі Росії.В Київ).
Київ офіціяльно проголо- 3 Москви доносить “Роста”, 

шено комуною. Місто поділе- 1110 на Сибірі ^працюють не в,асннками> користують ся з 
но на 12 комунальних бюр, в .втомно трудові армії, в ряди сього права Тайна виборга не 
яких сконцентровано як хір- котрої добровольцями ВСТУ* гарантована, 
чованє міста, так і горожан- лають женщини і старики. На

жнива приїхало понад 60.000 _ 
добровольців з міста для збо- ^

сів Плеве, Ґучков 
ник великої російської бур­
жуазії, Дурново 
шеф охрани, і цїлий ряд ві­
домих членів бувшої чорної свій в-іасний костел. Та не діждав- 
СОТНЇ шись від того костела царства небе-

представ-
рент, яку воно платило до сего на­

бувшим . Су g Брукленд замешкує також по­
важне число Поляків, які мали тут

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

Передплата — $2.00 на рік, 10 ют, поодиноке число.
ч сного, почали відносити ся до него 

з байдужністю. Польський єпископ, 
котрого той костел був власністю, 
побачивши, що костел не приносить 
доброго бизнесу рішив його спро-

ську управу. “ MO LOT” і

NEW YORK, N Y414 E. 9th STR.
ПОЗІР! РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ!ПОМОЖІМ СОВІТСЬКІЙ РОСИ І РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНИ

Наші брати і сестри тих країн потребують негайної ме­
дичної помочі. Шліть свої жертви негайно. — Коли бажа­
єте занятись збіркою, пишіть до секретаря за лїстоїц. 

(Виповніть низше подану форму і разом з жертвою 
пішлїть до секретаря).

$=В НЕДІЛЮ, 17-го ЖОВТНЯ, С Р. 
О ГОД. 2Д0 ПО ПОЛУДИМ 

відбудеть ся 
в Укр. Роб. Домі

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ" Читайте!Читайте!\
ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ­

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДЛІ.
Ся часопись має своїх кореспондентів в Европі як також в ріжннх центрах укра­

їнської еміграції в Америці.

ВЕЛИКИЙ ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ МІТІНГ1920.
Комітет Медичної Помочі 

Совітській Росії і Радянській Україні 
М. Попович, секретар,
Р. О. Box 3591, SU В. 

Winnipeg, Man.
В залученю посилаю суму ....

/
ОДНО! ВЕЛИКОЇ ЮНП

на котрім тов. Дж. Б. Корі, прнбувший недавно з Ан­
глії, буде промовляти на тему: “РОБІТНИЧИЙ РУХ В 
АНГЛІЇ”, а тов. М. Попович буде промовляти на тему:

“РОБОТА КАПІТАЛІСТИЧНОЇ ПРЕСИ”.
Предсїдатель т. Дж. П. Андерсон.

Приходїть якнайчисленнїйше послухати, тих цікавих 
рефератів.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
15.00На рік ................

На 6 місяців .. 
На 3 місяці ... 
Поодиноке число

■h:: 8.00
4.50.................................................................................... ............ доларів

на закупно медичних средств для Совітської Росїї і Радян­
ської України.

*
5 ц.

Передплату шліть на адресу:

Ukrainian Daily Newsf, (їмя і назвисko)г- NEW YORK, *. Y.Відділ Д. K. А. I 3. Робітників О. В. Ю. 502 BAST 11th STR.(Адреса)
V
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Сиром 1 УКРАЇНСЬКІ РОБШМЧІ МСТИ — ЦКВАППАЖ LABOR NXWS Число 70.
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